
 
 

Příloha č. 1a ZD 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
   

Vzdělávání zaměstnanců Stant Manufacturing s. r. o. 

Název a obsah kurzu č. 1 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Leadership, prezentace, komunikace s podřízenými 
a jejich motivace 

1 96 12 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Základní styly vedení a leadershipu 

 Nástroje pro motivaci podřízených 

 Efektivní komunikace a zpětná vazba 

Název a obsah kurzu č. 2 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

LEAN – Výrobní buňky 2 160 10 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Návrh efektivního lay-outu pracoviště – jak na to 

 Správné uspořádání pracovišť a měření efektivity uspořádání pracovišť 

 Výrobní buňka, pravidla LEAN lay-outu 

Název a obsah kurzu č. 3 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

LEAN – Analýza a měření práce 2 160 10 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Techniky měření pracovní činnosti 

 Výpočet potřebných kapacit pro výrobu 

 Metody provádění analýz a vyhodnocování výsledků 

Název a obsah kurzu č. 4 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

LEAN - SMED 2 160 10 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Optimalizace přestavby strojů a zkrácení času pro přestavbu 

 Odstranění plýtvání – jaké jsou možnosti a jak toho dosáhnout 

 Zkrácení vnitřní a externí přestavby 

Název a obsah kurzu č. 5 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

LEAN - Ergonomie 2 160 10 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Co je ergonomie a jaký má přínos pro stabilitu procesů z pohledu LEAN 

 Základní kritéria na pracovní prostředí z pohledu optimální fyzické a psychické zátěže 

 Ergonomické požadavky pro rozmístění materiálu, pomůcek a nástrojů na pracovišti 

Název a obsah kurzu č. 6 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Vyjednávání obchodní 2 32 2 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Vyjednávací styly a volba vhodného stylu pro dosažení dobrého výsledku vyjednávání 

 Principy pro přípravu a vedení vyjednávání, metody pro náročné vyjednávání 

 Klíčové body jednání, pravidla a strategie pro úspěšné vyjednávání 



 
 

Příloha č. 1a ZD 

Název a obsah kurzu č. 7 
Délka 

kurzu ve 
dnech** 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Specializovaný IT kurz zaměřený na správu serveru  5 35 1 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Správa sítí a systémů, instalace SQL Server 2012 

 Implementace, správa a údržba infrastruktury v prostředí Windows Server 2012 

 Zálohování a obnovování dat, správa účtů a řešení možných problémů SQL Serveru 

Název a obsah kurzu č. 8 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Svařování TIG 5 120 3 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Svařování netavící se elektrodou v ochranné atmosféře inertního plynu (TIG) 

Název a obsah kurzu č. 9 
Délka 

kurzu ve 
dnech*** 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Interní lektor 13 156 2 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Sestavení obsahu a struktury vzdělávacího programu na základě stanovených cílů 

 Prezentace vzdělávacího obsahu s využitím výkladu i interaktivního přístupu 

 Příprava, řízení a vyhodnocení modelových situací a metod práce se skupinou 

Název a obsah kurzu č. 10 

Délka 
kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Smluvní vztahy 1 64 8 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Postup při uzavírání smluv, osoby oprávněné uzavírat obchodní smlouvy 

 Náležitosti návrhu smlouvy (nabídky) a jeho závaznost, hlavní typy obchodních smluv 

 Odstoupení od smlouvy a další možnosti ukončení smlouvy, odpovědnost smluvních stran za vady, škodu, 
prodlení 

Název a obsah kurzu č. 11 

Délka 
kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Novinky v daních a účetnictví  1 24 3 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Změny pro fyzické osoby a právnické osoby v roce 2018 

 Stručný přehled změn v zákoně o daních z příjmů a v pojistných zákonech (SP, ZP) 

 Změny v daních pro právnické osoby, změny v dani z přidané hodnoty 

Název a obsah kurzu č. 12 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Účtování v cizí měně  1 24 3 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Řešení kurzových rozdílů a jejich dopad na daň z příjmů 

 Kurzové rozdíly při úhradě dluhů a inkasu pohledávky, závěrkové přepočty cizí měny 

 Záloha v cizí měně a její vyúčtování, opravné položky k pohledávkám v cizí měně 

Název a obsah kurzu č. 13 

Délka 
kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Daň z přidané hodnoty  2 32 2 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Průřez zákonem o DPH v praktických příkladech, osoby povinné a nepovinné k dani 

 Počítání obratu, povinnost registrace, místo plnění, předmět daně, základ daně 

 Osvobozená plnění s nárokem na odpočet, úprava odpočtu daně, zvláštní režimy a změny  



 
 

Příloha č. 1a ZD 

Název a obsah kurzu č. 14 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Daně z příjmu právnických osob  1 16 2 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Co to je předmět daně a základ daně, výpočet firemní daně 

 Daňově uznatelné a neuznatelné náklady a výnosy ke snížení základu daně 

 Postoupení pohledávky, opravné položky k pohledávkám, odpis pohledávek a insolvence 

Název a obsah kurzu č. 15 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Daně z příjmu fyzických osob  1 8 1 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Předmět a základ daně, výpočet příjmů ze zákona podle § 6 až § 10 

 Správná volba mezi paušálními výdaji a daňovou evidencí, slevy na dani 

 Zpracování daňových a nedaňových výdajů, nezdanitelné částky a daňové zvýhodnění 

Název a obsah kurzu č. 16 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Účetní závěrka  1 24 3 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Analýza rozvahy, analýza výkazu zisku a ztráty, analýza přílohy, analýza cash flow 

 Komplexní příklad na sestavení účetní závěrky, analýza účetních výkazů 

 Poměrové ukazatele (rentabilita, likvidita, aktivita, zadluženost, cash flow ukazatele) 

Název a obsah kurzu č. 17 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Cestovní náhrady 1 16 2 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Právní vymezení problematiky cestovních náhrad, typy cestovních náhrad 

 Základní ustanovení zákoníku práce týkající se cestovních náhrad 

 Základní ustanovení daně z příjmů fyzických osob týkající se cestovních náhrad 

Název a obsah kurzu č. 18 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Hmotný a nehmotný majetek 1 16 2 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Hmotný majetek včetně změn, nehmotný majetek, majetek ve spoluvlastnictví 

 Technické zhodnocení majetku, postup při uplatňování škody na odpisovaném majetku 

 Odpisování majetku, účetní odpisy jako daňový výdaj, vstupní cena majetku 

Název a obsah kurzu č. 19 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Finanční řízení 2 32 2 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Finanční výkazy a vazby mezi nimi, rozvaha (bilance) podniku, modely predikce finanční tísně 

 Výkaz zisků a ztrát (výsledovka), výkaz cash flow, způsoby financování společnosti 

 Dlouhodobé a krátkodobé financování, finanční analýza, analýza účetních výkazů 

Název a obsah kurzu č. 20 

Délka 
kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Kalkulace nákladů 1 8 1 1 uzavřený  

Kurz bude obsahovat: 

 Datová základna pro kalkulace, standardní metody kalkulací a vhodnost jejich použití 

 Statická a dynamická metoda kalkulace, kalkulace zisku s ohledem na rentabilitu 

 Další možné metody kalkulace, smysl nákladových kalkulací a jejich praktické využití 



 
 

Příloha č. 1a ZD 

Název a obsah kurzu č. 21 

Délka 
kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Cash Flow 1 16 2 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Podstata cash flow a jeho místo v soustavě finančního řízení, metody zjišťování cash flow 

 Sestavení výkazu cash flow, charakteristika faktorů, které peněžní toky ovlivňují 

 Metody a postupy při strategickém a operativním plánování cash flow 

Název a obsah kurzu č. 22 
Délka 

kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Incoterms 1 48 6 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Důležité aspekty dodacích doložek INCOTERMS 2010, odlišnosti od dodacích doložek 2000 

 Charakteristika jednotlivých dodacích doložek, balení a kontrola zboží, smlouvy o přepravě 

 Vliv smluvních ujednání a dodacích doložek na uplatňování DPH, příp. celních předpis 

Název a obsah kurzu č. 23 

Délka 
kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Intrastat 1 48 6 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Základní předpisy vykazování statistiky pohybu zboží v rámci EU – INTRASTAT 

 Pravidla vykazování, postupy při vykazování zvláštních druhů a zvláštních pohybů zboží 

 Využití vnitrofiremních informačních systémů pro sběr údajů nutných pro vykazování 

Název a obsah kurzu č. 24 

Délka 
kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Vedení pokladny 1 8 1 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Pravidla pro pokladní službu, dohoda o odpovědnosti za svěřené prostředky 

 Vedení pokladny a pokladní knihy, pokladní operace, inventarizace pokladny, manka 

 Vnitropodnikové směrnice, provozní zálohy, vyúčtování záloh, náležitosti dokladů 

Název a obsah kurzu č. 25 

Délka 
kurzu ve 
dnech* 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Mzdové účetnictví 4 32 1 1 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Personální evidence, pracovní doba, překážky v práci, pracovní neschopnost, srážky 

 Odměňování, zda, plat a jiné náhrady, výplata a splatnost, průměrný výdělek 

 Zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení, důchodové pojištění 

 Daň z příjmů, roční zúčtování daně, nezdanitelné částky, slevy na dani a daňové zvýhodnění 

Název a obsah kurzu č. 26 

Délka 
kurzu  

**** 

Počet 
hodin 

Počet 
osob 

celkem 

Počet 
skupin 

Typ 
kurzu 

Jazykové kurzy 
2x týdně 
po 2 hod. 

4992 48 6 uzavřený 

Kurz bude obsahovat: 

 Jazyková výuka rozdělená podle úrovně znalostí účastníků na základě vstupního testování 

 Výuka bude zaměřená na opakování a rozvoj gramatických zákonitostí i slovní zásoby 

 U pokročilých účastníků bude zařazena i odborná terminologie s důrazem na konverzaci 

* 1 školící den = 8 vyučovacích hodin, vyučovací hodina = 60 min. 

** 1 školící den = 7 vyučovacích hodin, vyučovací hodina = 60 min. 

*** 1 školící den = 6 vyučovacích hodin, vyučovací hodina = 60 min. 

**** vyučovací hodina = 45 min. 

Pozn. Do doby vzdělávání lze zařadit i přestávky uskutečněné během kurzu, pokud nepřekračují obvyklou / potřebnou dobu. 
Naopak se do doby vzdělávání nezapočítává přestávka na jídlo a oddech (v minimálním rozsahu 30 minut) poskytnutá podle § 88 
zákoníku práce. Do doby vzdělávání se rovněž započítává doba potřebná pro ověření znalostí. 


